

Kaside-i Bürde

İmâm-ı Busayrî hazretlerinin, Resûlullahı (sallallahü aleyhi ve sellem) olan sevgisini, aşkını anlatan birçok kasideleri vardır. Murâdiyye ve Hemziyye isimindeki kasideleri meşhûrdur. Sonra gelen İslâm âlimleri, bunları severek okumuşlar, talebelerine okutmuşlar ve ezberletmişlerdir.

Peygamberimizin (sallallahü aleyhi ve sellem) üstünlüğünü anlatan, O'nu öven en kıymetli kasidesi ise, Kasîde-i Bürde'dir. İmâm-ı Busayrî (rahmetüllahi aleyh) bu kasidesini yazdıktan sonra, daha çok meşhûr olup, bütün âlimlerin ve evliyânın sevgisine, iltifâtına kavuşmuştur. Bu kasidenin yazılmasına sebep olan hâdise şöyle anlatılmaktadır:

“İmâm-ı Busayrî hazretlerine, ömrünün sonuna doğru felç hastalığı geldiğinden, bedeninin yarısı hareketsiz kaldı. Allahü teâlâyâ, hastalığına şifâ vermesi için Resûlullahı (sallallahü aleyhi ve sellem) vesile edip çok duâ eyledi. İnsanların en üstünü olan Peygamberimizi öven meşhûr kasidesini hazırladı. Rû'yâda Resûlullahı (sallallahü aleyhi ve sellem) okudu. Çok beğendiler, hoşlarına gitti. Bunun üzerine, üzerlerinde bulunan mübârek hırkasını çıkarıp, İmâm-ı Busayrî'ye giydirdiler. Bedeninin felçli olan yerlerini mübârek eli ile sığadılar. Uyanınca, vücûdu sıhhate kavuşmuş idi. Ayrıca Peygamber efendimizin rû'yâda üzerine örttüğü (giydirdiği) hırka-i se'âdet de üzerinde idi. Bunun için bu kasideye Kasîde-i Bürde denildi. Bürde; hırka, palto demektir, İmâm-ı Busayrî sevinerek sabah namazına giderken, yolda, evliyâdan salâh ve zühd sahibi bir zâta rastladı. O zât İmâma; “Ey Busayrî, kasideni dinlemek isterim” dedi. Benim Kasidelerim çoktur. Hepsini herkes bilir” dedi. O zât; “Kimsenin bilmediği, bu gece Resûlullahı okuduğumu istiyorum” deyince, bunu hiç kimseye söylemedim. Nereden anladın?” dedi. O zât da, İmâmın rû'yâsını, olduğu gibi haber verdi. O zamanın veziri Behâeddîn bu kasideyi işitince, hepsini okutup saygı ile ayakta dinledi. Hastalara okununca iyi oldukları, okunan yerlerin derdlerden, belâlardan emîn oldukları görüldü. Fâidelenmek için inanmak ve hâlis niyet ile okumak lâzımdır.

Kasîde-i Bürde, on kısımdır:

Birinci kısım, Resûlullahı olan sevginin kıymetini bildirmektedir.

İkinci kısım, insanın nefsinin kötülüğünü anlatmaktadır.

Üçüncü kısım, Resûlullahı övmektedir.

Dördüncü kısım, Resûlullahın dünyâyâ teşrîfini anlatmaktadır.

Beşinci kısım, Resûlullahın duâlarının hemen kabûl olduğunu bildirmektedir.

Altıncı kısım, bu kısımda Kur'ân-ı kerîm övülmektedir.

Yedinci kısım, Resûlullahın mi'râcındaki incelikleri bildirmektedir.

Sekizinci kısım, Resûlullahın cihâdlarını anlatmaktadır.

Dokuzuncu kısım, Allahü teâlâdan af ve mağfiret ve Resûlullahtan şefaahat istemektedir.

Onuncu kısım, Resûlullahın, derecesinin yüksekliği bildirilmektedir.

Kaynak: İslam Alimleri Ansiklopedisi